PAGE
2

[image: image1.jpg]( Lv' EEGMGHT )
WARPOBLITT LIENTP

Свидет. № 2090786
ДОГОВОР № _____

на абонентское обслуживание по поиску и подбору персонала

г. Москва
“ ____ ” ______________200___ г.

ООО “АДАМАНТ КАДРОВЫЙ ЦЕНТР”, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Генерального директора Беловой Полины Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ________________________________________________________________________,  действующего (ей) на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя абонентское обслуживание по поиску и отбору специалистов на замещение вакантных должностей в соответствии с Анкетами-заявками Заказчика (Приложение №1), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Принимать от Заказчика заказ в форме Анкет-заявок на выполнение услуг по поиску и отбору специалистов на конкретные вакантные должности Заказчика.

На каждую вакантную должность составляется отдельная Анкета-заявка.

2.1.2. Оказывать Заказчику консультации по вопросам заполнения Анкет-заявок.

2.1.3. Провести поиск и отбор специалистов на вакантную должность в течение 30 календарных дней с даты подписания сторонами каждой Анкеты-заявки и представить Заказчику не менее пяти резюме с биографическими и квалификационными данными кандидатов, соответствующими указанным в Анкете-заявке требованиям Заказчика.

В случае необходимости  срок поиска может быть продлен по обоюдному согласию сторон.

2.1.4. Организовать собеседование Заказчика с кандидатами  и принять в нем участие.

2.1.5. Осуществить однократную замену специалиста без взимания каких-либо дополнительных платежей, в случае если подобранный Исполнителем и принятый Заказчиком на работу специалист будет уволен в течение трехмесячного гарантийного испытательного срока.

Течение гарантийного испытательного срока начинается с даты фактического выхода специалиста на работу.

Процедура замены осуществляется в соответствии с п.п. 2.1.3-2.1.4 настоящего Договора, начиная с даты подписания двухстороннего Акта о замене кандидата (Приложение № 3). Акт о замене кандидата подписывается Сторонами в течение трех дней с даты увольнения специалиста.

Замена кандидата не осуществляется Исполнителем, если специалист был уволен по сокращению штатов, либо вследствие невыполнения Заказчиком своих обязательств по трудовому договору, либо по причине фактического ухудшения условий работы специалиста со Стороны Заказчика по сравнению с указанными в Анкете-заявке.

2.1.6. Не вести переговоров со Специалистами, подобранными Исполнителем и нанятыми  на работу Заказчиком, по поводу  их  найма третьими лицами в период  действия Договора и в течение 12 (двенадцати) календарных месяцев с момента окончания гарантийного испытательного срока (п.2.1.5.).

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Производить заказы путем подробного заполнения Анкет-заявок.

2.2.2. Рассматривать предоставляемые Исполнителем резюме специалистов в течение 3 (трех) рабочих дней с даты их получения и информировать Исполнителя о принятии положительного или отрицательного решения относительно проведения собеседования. В случае принятия положительного решения согласовать с Исполнителем дату, время и адрес места прохождения собеседования.

2.2.3. Принять решение о соответствии либо несоответствии кандидата предъявляемым требованиям в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения собеседования и информировать об этом Исполнителя.

2.2.4. Сообщить Исполнителю о дате выхода кандидата на работу в случае принятия положительного решения по результатам проведенного собеседования и официального предложения кандидату о приступлении к работе.

2.2.5. Подписывать Акт сдачи-приемки работ (Приложение № 2) не позднее 5-го числа каждого месяца.

Акт сдачи-приемки работ составляется за календарный месяц, учитывая все закрытые вакансии, и подписывается сторонами.

2.2.6. Осуществлять ежемесячно оплату оказанных Исполнителем услуг в установленные сроки (п. 3).

2.2.7. Заключить Дополнительное соглашение (Приложение № 4), в случае если кандидат, представленный Исполнителем на должность, указанную в Анкете-заявке, был принят Заказчиком на другую должность, либо в другую структуру, организационно взаимодействующую с Заказчиком, и осуществить оплату услуг Исполнителя в размере, установленном для должности, на которую предоставлялся работник согласно Анкете-заявке.

Дополнительное соглашение подписывается Сторонами в течение трех рабочих дней с даты фактического выхода кандидата на работу и является неотъемлемой частью настоящего Договора,

2.2.8. Не вести переговоров с представленными Исполнителем кандидатами, а также с сотрудниками Исполнителя по поводу  их  найма на любое вакантное рабочее место у себя, либо у третьих лиц, минуя Исполнителя, в период  действия Договора и в течение 12 (двенадцати) календарных месяцев с момента окончания гарантийного испытательного срока (п. 2.1.5.)

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя за каждый календарный месяц складывается из суммы абонентской платы и стоимости Анкет-заявок, по которым представленные Исполнителем кандидаты вышли на работу к Заказчику в течение данного календарного месяца.

3.1.1. Абонентская плата за календарный месяц составляет: _____________ долларов США

3.1.2. Стоимость Анкеты-заявки определяется в зависимости от категории вакансии. Если вакансия относится к категории квалифицированных специалистов, стоимость Анкеты-заявки составляет _____ процентов от среднего годового дохода квалифицированного специалиста на данной должности. Если вакансия относится к категории менеджеров среднего звена, стоимость Анкеты-заявки составляет _______ процентов от среднего годового дохода менеджера среднего звена на данной должности. Стоимость Анкеты-заявки указывается в Анкете-заявке в долларах США.

3.2. Сумма  оплаты услуг за каждый календарный месяц по настоящему Договору составляет рублевый эквивалент долларов США, включая 20% НДС, и рассчитывается по официальному обменному курсу рубля к доллару, установленному Центральным Банком Российской Федерации на день платежа.

3.3. Заказчик осуществляет оплату выполненных работ на основании счетов Исполнителя в не позднее 10-го числа каждого месяца.

3.4. В случае если Заказчик наймет на указанную в Анкете-заявке вакансию более чем одного кандидата из числа направленных Исполнителем, оплата услуг Исполнителя осуществляется в отношении каждого кандидата в отдельности.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель  и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.2. Расходы Заказчика по Договору в любой их части не могут взыскиваться ни с одного  из нанятых кандидатов.

5. Конфиденциальность

5.1. Вся информация о настоящем договоре, его сторонах и его содержании является конфиденциальной и не подлежит разглашению иначе, как  по требованию лиц, имеющих на то полномочия в соответствии с действующим  Законодательством Российской Федерации.

5.2. Ссылки на Заказчика при контактах с третьими лицами, в учебных программах, рекламе или в СМИ возможны при условии согласия Заказчика.
6. Сроки договора

6.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение одного года.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут  стремиться разрешать путем переговоров.

7.2. В случае если возникшие споры и разногласия не могут быть разрешены путем взаимных уступок и переговоров, стороны согласны на рассмотрение спора в Арбитражном суде  г. Москвы.

8. Заключительные положения

8.1. Стороны информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение 10 (десяти)  рабочих дней после такого изменения.

8.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по согласованию сторон.

8.3. Все изменения договора фиксируются в дополнительном соглашении, которое подписывается сторонами, после чего дополнительное соглашение становится неотъемлемой частью настоящего договора.

8.4. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, при этом все расчеты сторон друг с другом производятся в соответствии с соглашением сторон.

8.5. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

ООО "Адамант кадровый центр" ИНН 7725193264

Юр. адрес: 113191, г. Москва, 4-й Рощинский пр., д. 19/21, стр. 1

Факт. адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский  просп., д. 1, стр. 1

Р/сч № 40702810800030000013 в ООО КБ «Адмиралтейский»

К/c № 30101810500000000131 в Отделении № 4 Московского ГТУ Банка России,

БИК 044579131   Код ОКПО 40093786
ОКОНХ 84500, 8300, 71100
Заказчик

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Генеральный директор

_________________________ /Белова П.М./

М. П.
_________________________________________

_________________________ /_______________/

М. П.